РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

Р Е Ш Е Н И Е

от 5 ноября 2024г.                                №  260

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Саранск от 21 октября 2014 года № 368 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов городского округа Саранск р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Саранск
от 21 октября 2014 года № 368 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского округа Саранск от 20 ноября 2014 года № 387, от 28 октября
2015 года № 464, от 24 августа 2018 года № 174, от 29 мая 2019 года № 231, от 13 августа 2021 года № 372, от 24 сентября 2024 года № 253), следующие изменения:

в пункте 2:

в подпункте 4 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300,0 миллионов рублей» исключить;

дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов
городского округа Саранск                                                             Т.И. Шукшина
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Саранск                                                        В.В. Быков